
UCHWAŁA NR XLVIII/560/22 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej 

Na podstawie art. 6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Suchy Las Nr XLVII/545/22 z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: ,,Określa się wzór oświadczenia w sprawie zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanego przez właścicieli nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, będący załącznikiem do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały”. 

2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: ,,Właściciele nieruchomości korzystający ze zwolnienia, 
oświadczenie, o którym mowa w § 2 składają w Urzędzie Gminy Suchy Las”. 

3. Określa się wzór oświadczenia w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanego przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 



Załącznik do uchwały nr XLVIII/560/22 
Rady Gminy Suchy Las  
z dnia 11 sierpnia 2022 r.  

          
 

ZAŁĄCZNIK DLA RODZIN WIELODZIETNYCH, O KTÓRYCH MOWA W USTAWIE O KARCIE DUŻEJ RODZINY 

 
Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne (miejscowość, ulica, numer domu, 
numer lokalu, kod pocztowy, poczta): 
.............................................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................................. 
 
A. DLA RODZIN WIELODZIETNYCH, KTÓRE POSIADAJĄ KARTĘ DUŻEJ RODZINY 

Lp. NUMERY KARTY DUŻEJ RODZINY 

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
B. DLA RODZIN WIELODZIETNYCH, KTÓRE NIE POSIADAJĄ KARTY DUŻEJ RODZINY 

Oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w części D3 deklaracji zamieszkuje(-ją) rodzina(-ny) 
wielodzietna(-ne), o której(-rych) mowa w ustawie o Karcie Dużej Rodziny, podlegająca zwolnieniu 
określonemu w uchwale  nr XXXVIII/434/17 Rady Gminy Suchy Las z dnia 23 listopada 2017 r. w 
sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Liczba rodzin wielodzietnych 
 
.........................………………………. 

Łączna liczba osób w rodzinie(-nach) wielodzietnej(-nych): 
 
...............................................................................……………………. 

 
………………………………………. 
(miejscowość) 
 
…………………..……………… 
(data) 
 
………….……….………………………… 
(podpis składającego deklarację) 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLVIII/560/22 
Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 11 sierpnia 2022 r.  
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Uchwałą Nr 23/1156/2022 z dnia 10 
sierpnia 2022 r. stwierdziło nieważność uchwały Nr XLVII/545/22 Rady Gminy Suchy Las z dnia 20 
czerwca 2022 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, m. in. w części 
obejmującej postanowienia § 2 i § 3 uchwały oraz załącznika nr 2 do uchwały. 

Załącznik nr 2 stanowił wzór oświadczenia w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanego przez właścicieli nieruchomości, na której 
zamieszkują rodziny wielodzietne. 

§ 2 uchwały określał wzór oświadczenia, a § 3 wskazywał na obowiązek złożenia oświadczenia 
(przez właścicieli korzystających ze zwolnienia) w Urzędzie Gminy Suchy Las. 

Uchwalenie niniejszej uchwały w przedmiotowym zakresie jest niezbędne celem zwolnienia z 
części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują rodziny wielodzietne, w terminie wejścia w życie uchwały zmienianej, tj. 1 września 2022 r. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



